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W minionym okresie zakres zrealizowanych spraw dotyczył: 

 

SPRAWY Z ZAKRESU   GOSPODARKI  NIERUCHOMOŚCIAMI: 

➢ Wydano 3 postanowienia o rozgraniczeniu nieruchomości położonych w miejscowościach 

Browiniec Polski, Krobusz i Czyżowice. 

➢ Wydano 1 decyzję umarzającą postępowanie rozgraniczeniowe nieruchomości położonej w 

miejscowości Józefów.  

➢ Wydano 2 zarządzenia w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty ceny nabycia lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy.  

 

SPRAWY Z ZAKRESU REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  I ZAMÓWIEŃ 

PUBLICZNYCH 

➢ Prowadzone są prace budowalne przy realizacji inwestycji „Budowa muszli koncertowej wraz z 

zagospodarowaniem terenu przy pomniku ofiar I wojny światowej w parku miejskim w Białej”. 

➢ Prowadzone są prace instalacyjne w budynkach szkolnych w ramach zadania „Samowystarczalność 

energetyczna gminy Biała – etap I”. 

➢ Zakończono przebudowę budynku gospodarczego przy Centrum Społeczno-Kulturalnym w Białej, 

w ramach realizacji inwestycji „Nowoczesne wyposażenie Centrum Społeczno-Kulturalnego w Białej”, 

➢ Rozpoczęto prace budowlane przy przebudowie dróg gminnych w Krobuszu i Prężynie,. 

➢ Wykonywane są prace budowlane w zakresie zadania „Modernizacja energetyczna budynku Urzędu 

Miejskiego w Białej”,  

➢ Przebudowywane jest pokrycie dachowe na szkole w Gostomii, 

➢ Przeprowadzono remont pokrycia dachowego budynku komunalnego przy ul. Prudnickiej 25, 

➢ Prowadzone są prace przy nadbudowie budynku Urzędu Miejskiego w Białej – zabudowa balkonu, 

➢ Przeprowadzono postępowanie przetargowe na realizację zadania „Przebudowa budynku Urzędu 

Miejskiego w Białej etap I” i zawarto umowę z Wykonawcą robót budowalnych na kwotę 1 199 144,54 

zł, 

➢ Przeprowadzono i unieważnione ze względów formalnych postępowania przetargowe na obsługę bankową 

gminy Biała i jej jednostek. 

➢ Prowadzone jest postępowanie przetargowe na budowę budynku remizy strażackiej wraz ze świetlicą 

wiejską oraz niezbędną infrastrukturą techniczną w Ligocie Bialskiej, 

➢ Ogłoszono postępowanie przetargowe na przebudowę drogi transportu rolnego oraz budowę kanalizacji 

deszczowej w Górce Prudnickiej. Zadanie częściowo finansowane z FOGR, 

➢ Podpisano umowę o dofinansowanie inwestycji pn. Przebudowa drogi gminnej w Mokrej, w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (dofinansowanie wysokości 63,63%), 

➢ Otrzymano dofinansowanie do „Przebudowy budynku komunalnego Chrzelice 15” ze środków Banku 

Gospodarstwa Krajowego (dofinansowanie wysokości 80 %), 

➢ Prowadzone są działania mające na celu ograniczenia rozprzestrzeniania się ptasiej grypy, we współpracy 

z Wojewodą Opolskim i Powiatowym Lekarzem Weterynarii ,  

➢ Zawarto umowę na wykonanie remontu pozimowego dróg gminnych, 

➢ Przeprowadzono pięcioletni przegląd budowalny obiektów mostowych. 

➢ Prowadzony jest nabór wniosków na udzielnie dotacji na wymianę źródła ciepła na ekologiczne.  

➢ Ogłoszono nabór wniosków na usuwanie wyrobów zawierających azbest dla mieszkańców gminy. 

Zadanie współfinansowane jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  

➢ Na bieżąco realizowane są zadania w ramach funduszu sołeckiego. 

➢ Prowadzone są remonty dróg gminnych. 

➢ Rozpoczęto organizację dożynek gminnych w m. Śmicz,  

 



SRAWY Z ZAKRESU REFERATU  FINANSOWEGO  I  PODATKÓW: 

Informacja o wprowadzonych zmianach do budżetu w okresie między sesjami 

W okresie od 7 maja 2021 r. do 17 czerwca 2021 r. w zakresie budżetu gminy Biała: 

a) wydano 5 zarządzeń w sprawie zmian budżetu Gminy Biała na 2021 r.,  

w których zwiększono dochody i  wydatki o kwotę 109.037,98 zł z przeznaczeniem na: 

− przeprowadzenie wyborów uzupełniających do rady – 8.888,00 zł, 

− zakup podręczników –100.149,98 zł 

b) wydano 6 zarządzeń w sprawie zmian planu finansowego budżetu Gminy Biała na 2021 r, 

c) wydano 3 zarządzenia w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie 

wprowadzonych zmian w budżecie.  

 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie spraw podatkowych 

Wydano 77 decyzji w sprawie wysokości zobowiązania podatkowego. 

Wydano 12 zaświadczeń dotyczących spraw podatkowych oraz 7 zaświadczeń o udzielonej pomocy de 

minimis. 

UMORZENIA 

Wpłynęło 9 wniosków o umorzenie podatku, umorzenia dokonano na kwotę 14 085,00 zł, które rozpatrzono 

pozytywnie. 

ODROCZENIA  

Wydano 2 decyzji w sprawie odroczenia zobowiązania podatkowego. 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w zakresie gospodarki odpadami 

Wpłynęły 4 podania o umorzenie opłaty za gospodarowanie odpadami, wszystkie podania są w 

trakcie rozpatrywania, badana jest sytuacja finansowa tych osób. 

 

Informacja dotycząca przyjętych wniosków w sprawie umorzeń, odroczeń niepodatkowych 

należności budżetowych 

 

UMORZENIA CZYNSZU 

 

Wpłynął 1 wniosek o umorzenie czynszu (netto) wraz z odsetkami. Został on rozpatrzony 

pozytywnie . Umorzenia dokonano na kwotę 87,78 zł. 

  

OBNIŻENIE STAWKI CZYNSZU W ZWIĄZKU Z EPIDEMIĄ COVID-19 

 

Rozpatrzono pozytywnie 5 wniosków o obniżenie stawki czynszu.  Dokonano obniżenia czynszu 

o kwotę 2.854,48 zł. 

  

W okresie między sesjami przyjęto 6 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny oraz 3 wnioski  

o wydanie Opolskiej Karty Rodziny i Seniora. 

SPRAWY  INNE: 



➢ Przypominam, że od dnia 1 kwietnia do 30 września 2021 r. na terenie całej Polski 

realizowany jest Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Wg stanu na 

dzień 17 czerwca 2021 r. 46,47 % mieszkańców Gminy Biała wypełniło już ustawowe 

zadanie. Wszystkie informacje  o spisie znajdują się na stronie internetowej urzędu. Na 

bieżąco prowadzona jest przez Gminne Biuro Spisowe popularyzacja spisu oraz udzielane 

są informacje mieszkańcom o tym spisie. 

 

 

 

UCZESTNICZYŁEM W NASTĘPUJĄCYCH SPOTKANIACH: 

➢  10.05.2021 Rada budowy muszli koncertowej oraz wideo konferencja „Opolskie na 

rowery” 

➢  11.05.2021 Komisja Rewizyjna oraz wideo konferencja w sprawie rewitalizacji 

➢ 14.05.2021 Spotkanie ze Starościną partnerskich Albrechcic Janą Murową 

➢  15.05.2021 Udział w „Święcie Azali” w Mosznej 

➢  18.05.2021 Akt notarialny w Prudniku oraz udział w konferencji w sprawie konsultacji 

nad nową     ustawą o OSP 

➢  19.05.2021 Podpisanie z Wojewodą Sławomirem Kłosowskim  umów na 

dofinansowanie dwóch inwestycji drogowych Krobusza i Prężyny 

➢  21.05.2021 Udział w uroczystym otwarciu mieszkań wspomaganych i chronionych w 

Paczkowie 

➢  24.05.2021Wideo konferencja dotycząca Spisu Powszechnego z w-ce wojewodą Teresą 

Barańską 

➢  26.05.2021 Spotkanie z kierownikiem WFOŚiGW p. Barbarą Lesiak w Opolu oraz 

obchody Dnia Strażaka w jednostce PSP w Prudniku 

➢  29.05.2021 Szkolenie strażackie w ramach projektu transgranicznego Euroregionu 

Pradziad oraz udział w obchodach dnia dziecka przy Zespole Szkół w Białej 

➢  31.05.2021 Wideo konferencja w sprawie naboru wniosków w Programie Rewitalizacji 

10.2 

➢  04.06.2021 Spotkanie w sprawie ścieżek pieszo-rowerowych Subregionu Południowego 

➢ 05.06.2021 Szkolenie Kursu Pilarzy w lesie Nadleśnictwa Prószków 

➢ 08.06.2021 Spotkanie z p. Dyrektor Małgorzatą Kapałą w Urzędzie Marszałkowskim w 

Opolu 

➢  09.06.2021 Spotkanie w Starostwie Prudnickim w sprawie nowej strategi Subregionu 

Południowego oraz udział w spotkaniu z mieszkańcami Śmicza 

➢  10.06.2021 Spotkanie z mieszkańcami Wilkowa w sprawie budowy drogi 

➢  11.06.2021 Spotkanie z rodzicami dzieci przedszkola w Brzeźnicy 

➢  13.06.2021  Udział w dwudniowym Turnieju Piłkarskim zorganizowanym przez 

Akademię Piłkarską na stadionie w Białej 

➢  15.06.2021 Udział w Walnym Zebraniu LGD Borów Niemodlińskich 

➢  16.06.2021 Walne Zebranie Euroregionu Pradziad 

 

 

 

 

 

    Burmistrz Białej 

                        Edward  Plicko 

Biała, dnia 18 czerwca 2021r. 

 



 

 

 


